
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 17-11-2016 54737

Atti e comunicazioni degli Enti Locali

ACQUEDOTTO PUGLIESE
Ordinanza di deposito 14 novembre 2016, n. 118899
Indennità d’esproprio.

IL DIRIGENTE

Premesso che
·	il Consiglio Comunale di Ceglie Messapica, con Delibera n.72 del 10-11-2014 ha adottato la variante urba-

nistica conseguente la realizzazione dell’opera in oggetto;
·	la Regione Puglia — Sez. Lavori Pubblici, con Determinazione Dirigenziale n.142 del 19-04-2016, ha appro-

vato il progetto per la realizzazione della “Ciclovia dell’Acquedotto Pugliese — Tratto Locorotondo — Ceglie 
Messapica - 1° Stralcio LOTTO B - tratto incrocio ex SS 581 — Pineta Ulmo”, dichiarandone la Pubblica Utilità 
e conferendo delega delle potestà espropriative all’Acquedotto Pugliese Spa, che le ha accettate con Atto 
n.57541 del 25-5-2016;

·	con comunicazioni n.76009, 76011 e 76013 del 13-7-2016 il costituito ufficio espropri delegato ha comuni-
cato alla ditta proprietaria interessata l’avvenuta approvazione dell’opera e la conseguente indennità d’e-
sproprio determinata;

Considerato che
·	la ditta proprietaria non ha trasmesso alcuna osservazione alla somma determinata o la dichiarazione di 

voler cedere spontaneamente l’area assoggettata ad esproprio;
·	per la realizzazione dei lavori è necessario acquisire la piena disponibilità delle aree previste in progetto;

Visto il DPR 327/2001 e successive integrazioni e modificazioni, con particolare riferimento agli artt. 20 e 
26;

CONFERMA

come indennità provvisoria per l’esproprio di mq. 3.121 delle p.lle 316 e 318 del foglio 5 di Ceglie 
Messapica, quella di € 10.898,52 determina e offerta alla ditta proprietaria con comunicazioni n.76009, 
76011 e 76013 del 13-7-2016

ORDINA

1. di depositare presso la Cassa Depositi e Prestiti la somma complessiva di € 10.898,52 in favore di EPI-
FANI Aurora nata a Ceglie Messapica (BR) il 27/04/1974 PFNRRA74D67C424W, EPIFANI Pietro nato a 
Ceglie Messapica (BR) il 06/04/1971 PFNPTR71D06C424G e EPIFANI Vitalba nata a Ceglie Messapica (BR) 
il 01/03/1979 PFNVLB79C41C424H, a titolo di indennità d’esproprio di mq. 3.121 pile 316 e 318 del foglio 
5 di Ceglie Messapica;

2. Di provvedere alla pubblicazione, per estratto, del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01.

Resp. Procedimento Espropriativo Dirigente Ufficio Espropri
Vito Cascini Vincenzo Salinaro


